Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

ПРИКАЗ

08 июня 2015 г.

№ 361
г. Емва

Об итогах Республиканского смотра-конкурса
музеев образовательных организаций

«Живет Великая Победа во все века, во все года»

В соответствии с планом работы и приказом Министерства образования Республики Коми № 446 от 27 июня 2014 г. в 2014-2015 учебном году проведен заочный Республиканский смотр-конкурс музеев образовательных организаций «Живет Великая Победа во все века, во все года», посвященный 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (далее смотр-конкурс).
Смотр-конкурс проведен в целях совершенствования системы патриотического воспитания обучающихся посредством музейной работы в образовательных организациях Республики Коми, привлечения внимания органов управления образования, муниципальных и государственных образовательных организаций, общественных и иных организаций к проблеме сохранения исторической памяти народа, расширения деятельности школьных музеев.

Организатором смотра-конкурса выступил ГАОУ ДОД РК «Детско-юношеский центр спорта и туризма».

В смотре-конкурсе приняли участие школьные музеи, залы и комнаты Боевой Славы, музейные формирования из 39 образовательных организаций, имеющие в фондах экспозицию и материалы по военной истории, действующие в отрасли «Образование» Республики Коми.

На республиканский этап были представлены конкурсные материалы из 12 муниципальных образований. От Княжпогостского района были представлены работы 2 музеев.

Конкурсные материалы были выполнены в электронном формате по трем номинациям: творческий отчет о деятельности музея, лучшая экспозиция, лучшая экскурсия. Жюри рассмотрело 55 конкурсных работ: в номинации «Творческий отчет о деятельности музея» - 24 работы; в номинации «Лучшая экспозиция» - 9 работ; в номинации «Лучшая экскурсия» - 22 работы.

Сертификатами участника смотра-конкурса музеев награждены «Музей истории образования в Княжпогостском районе» МАОУ ДО «Дом детского творчества» Княжпогостского района, руководитель Иванова Валентина Васильевна и «Школьный историко-краеведческий музей» МБОУ «СОШ № 2» г. Емвы, руководитель Захарова Валерия Артуровна.
На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям МАОУ ДО «Дом детского творчества» Княжпогостского района (Волкова Л. Н.) и МБОУ «СОШ № 2» г. Емвы (Меркушенко С. И.) отметить педагогов за участие в Республиканском смотре-конкурсе музеев образовательных организаций «Живет Великая Победа во все века, во все года», посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
2. Руководителям МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы (Матыкин В. Н.), МАОУ «НШ-ДС» г. Емвы (Родионычева О. В.), МБОУ «СОШ» пгт. Синдор (Сологубова Н. В.), МБОУ «СОШ» пст. Мещура (Стеблина Л. Н.), МБОУ «СОШ» пст. Чернореченский (Бровина     А. И.), МБОУ «СОШ» пст. Чиньяворык (Казук З. П.), МБОУ «СОШ» с. Туръя (Волкова  И. З.), МБОУ «СОШ» с. Шошка (Чекурдаева В. И.) указать на недостаточную работу по организации участия в конкурсах.

3. Довести данный приказ до сведения педагогов и учащихся.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором дополнительного образования и молодежной политики управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» Тягинову Е. К.
5. Срок снятия с контроля – июнь 2015 года.
Начальник управления образования                                                               Ю. Г. Пекус
C приказом ознакомлены: